



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

61022, м.Харків, пр.Науки, 5

ПОСТАНОВА

**ПРО ВИЗНАННЯ БОРЖНИКА БАНКРУТОМ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ**

11.07.2017р.

Справа № 905/3525/16

За заявою кредитора (заявника) Публічного акціонерного товариства "Сбербанк", м.Київ (код ЄДРПОУ 25959784)

до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "Науково - виробниче об'єднання "Спецметаллпром", м.Донецьк (код ЄДРПОУ 23985228)

про визнання банкрутом

арбітражний керуючий Козирицький А.С.

Суддя господарського суду Чорненька І.К.

Присутні представники:

від боржника - не явився

від кредитора – Гур'єв М.В. (за довіреністю від ПАТ «Сбербанк»)

від розпорядника майна - Кучеренко О.О. (за довіреністю)

Ухвалою господарського суду Донецької області від 19.12.16р. прийнято до розгляду заяву Публічного акціонерного товариства "Сбербанк", м.Київ №14144/4/28-2 від 08.12.16р. про порушення провадження у справі про банкрутство ТОВ "Науково - виробниче об'єднання "СПЕЦМЕТАЛЛПРОМ", м.Донецьк.

Ухвалою господарського суду Донецької області від 18.01.17р. за результатами підготовчого засідання порушено провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Науково - виробниче об'єднання "Спецметаллпром", м.Донецьк; введений мораторій на задоволення вимог кредиторів, введена процедура розпорядження майном боржника строком на сто п'ятнадцять календарних днів (до 13.05.2017р.), розпорядником майна боржника призначений арбітражний керуючий Козирицький Андрій Сергійович; встановлена дата попереднього засідання суду з розгляду реєстру вимог кредиторів на 15.03.17р. о 12год. 00хв.

19.01.17р. за номером 39467 на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет оприлюднено оголошення (повідомлення) про порушення справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Науково - виробниче об'єднання "Спецметаллпром", м.Донецьк.

Ухвалою господарського суду від 18.04.2017р. за результатами попереднього засідання затверджений реєстр вимог кредиторів; призначено дату підсумкового засідання суду, на якому буде винесено ухвалу про санацію боржника чи постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, чи ухвалу про припинення провадження у справі про банкрутство або ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном та відкладення підсумкового засідання суду на 15.05.2017р.; зобов'язано розпорядника майна надати суду:

- протокол загальних зборів кредиторів на якому обраний комітет кредиторів;



*6*2610854*1*0*

- протокол зборів комітету кредиторів, на якому вирішене питання щодо подальшої процедури банкрутства по справі.

10.05.2017р. до господарського суду від розпорядника майна надійшли:

- супровідний лист з додатками для долучення до матеріалів справи;

- клопотання про витребування у органів статистики інформації щодо ТОВ "НВО "Спецметаллпром".

11.05.2017р. до господарського суду надійшло клопотання розпорядника майна про продовження строку процедури розпорядження майном на 2 місяці.

Ухвалою господарського суду від 15.05.2017р.:

- продовжено строк процедури розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю "Науково - виробниче об'єднання "Спецметаллпром" на 2 місяці до 13.07.2017р.

- розгляд справи у підсумковому засіданні відкладено на 11.07.2017р.

Ухвалою господарського суду від 15.05.2017р. зобов'язано Головне управління статистики у Донецькій області в порядку ст. 38 Господарського процесуального кодексу України в термін до 30.05.2017р. надати господарському суду належним чином засвідчені копії документів щодо фінансово-господарської діяльності Товариства з обмеженою відповідальністю "Науково - виробниче об'єднання "СПЕЦМЕТАЛЛПРОМ", м.Донецьк за три роки (2014р., 2015р., 2016р.)

10.07.2017р. від розпорядника майна Козирицького А.С. до господарського суду надійшли:

- клопотання про долучення документів до матеріалів справи з додатками;

- клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури з додатками;

- заява на участь у справі №905/3525/16 у якості ліквідатора;

- клопотання про затвердження звіту арбітражного керуючого Козирицького А.С. про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат.

11.07.2017р. у судовому засіданні представником ініціюючого кредитора ПАТ «Сбербанк» подано клопотання про визнання боржника ТОВ «НВО «Спецметаллпром» банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Розглянувши у судовому засіданні 11.07.2017р. питання щодо подальшої процедури банкрутства, наявні в матеріалах справи документи, заслухавши пояснення представників ініціюючого кредитора та розпорядника майна, суд встановив:

Згідно з вимогами ч. 6 ст. 26 Закону про банкрутство під час проведення процедур банкрутства інтереси всіх кредиторів представляє комітет кредиторів, утворений відповідно до цього Закону.

В силу ч. 8 ст. 26 Закону про банкрутство прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури належить до компетенції комітету кредиторів.

Відповідно до ст. 27 Закону про банкрутство, у підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації, мирової угоди) або припиняється провадження у справі.

Судове рішення щодо подальшої процедури банкрутства приймається господарським судом за пропозицією розпорядника майна боржника та на підставі рішення зборів кредиторів.

Головою комітету кредиторів ПАТ "Сбербанк" надано клопотання про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури.

Розпорядником майна Козирицьким А.С. подане клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури з доданими до нього протоколом зборів



*6*2610854*1*0*

кредиторів від 03.07.2017р. та протоколом зборів комітету кредиторів від 03.07.2017р., а також заява про згоду на участь у справі в якості ліквідатора.

Згідно довідки Головного управління статистики у Донецькій області №01.2-3/1329 від 30.05.2017р. підприємство боржника за 2014/2016 роки звіти до органів державної статистики Донецької області не надавало. Остання фінансова звітність та форма №1-Б «Звіт про взаєморозрахунки з нерезидентами» були надані боржником до органів державної статистики у 1 півріччі 2014р. на паперових носіях, але первинна фінансова та статистична звітність залишились у будівлі ГУ статистики у Донецькій області у м. Донецьку, а тому надати копії звітів та інформацію за попередні періоди щодо підприємства боржника Головне управління статистики у Донецькій області не має можливості.

Відповідно до звіту розпорядника майна, з метою проведення аналізу фінансово-господарської діяльності боржника, розпорядником майна укладено відповідний договір з ТОВ «Віват-Консалтинг».

Згідно наданих розпорядником майна матеріалів, в тому числі звіту за результатами проведення аналізу фінансово-господарської діяльності боржника Товариства з обмеженою відповідальністю «Науково-виробниче об'єднання «Спецметаллпром», ТОВ «Віват-Консалтинг» зроблені наступні висновки:

- встановлені стійкі ознаки неплатоспроможності підприємства боржника та повної його залежності від кредиторів;
- погіршення фінансово-господарського стану підприємства боржника обумовлено відсутністю виробітку від господарської діяльності;
- загальна сума визнаних судом вимог кредиторів до боржника значно перевищує виявлені фактичні активи підприємства боржника;
- проведений аналіз не виявив ознак приховування банкрутства, фіктивного банкрутства чи доведення до банкрутства;
- відновити господарську діяльність, платоспроможність та фінансову незалежність боржника - ТОВ «НВО «Спецметаллпром» неможливо, а тому доцільно визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

За результатами проведеної розпорядником майна інвентаризації майна боржника та згідно аналізу фінансово-господарської діяльності боржника, встановлено:

- зареєстрований статутний капітал – 500000,00грн.;
- виявлені необоротні активи (основні засоби станом на 14.04.2017р.) на суму 11305854,29грн.;
- кредиторська заборгованість перед бюджетом в сумі 494672,43грн.;
- дебіторська заборгованість з бюджетом в сумі 78407,96грн.

Згідно затвердженого реєстру вимог кредиторів ухвалою господарського суду від 18.04.2017р., загальний розмір кредиторської заборгованості боржника становить 127739459,59грн.

Згідно звіту розпорядника майна, останнім при дослідженні фінансово-майнового стану боржника було зроблено висновки:

- відновити господарську діяльність ТОВ «НВО «Спецметаллпром» згідно проведеного аналізу господарсько-фінансової діяльності боржника неможливо;
- доцільно визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Враховуючи встановлені обставини справи, які підтверджені наданими матеріалами, розпорядником майна на виконання покладених на нього Законом України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» та ухвалами суду у даній справі



повноважень та вимог, а також рішень комітету кредиторів, було вжито достатніх заходів для з'ясування необхідної інформації про боржника, його майнового стану, проведення інвентаризації, перевірки фінансових показників на предмет виявлення ознак неплатоспроможності підприємства, фіктивного банкрутства, доведення до банкрутства.

Комітетом кредиторів на засіданні 03.07.2017р. (протокол №03/07/17) одноголосно прийнято рішення (122562 голосів "за", 0 "проти, 0 "утримались") щодо звернення до господарського суду Донецької області з клопотанням про закінчення процедури розпорядження майном ТОВ «НВО «Спецметаллпром», відкриття щодо нього ліквідаційної процедури та призначення арбітражного керуючого Козирицького А.С. ліквідатором у справі №905/3525/16 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Науково-виробниче об'єднання «Спецметаллпром», а також уповноважено на подачу даного клопотання розпорядника майна.

10.07.2017р. від розпорядника майна Козирицького А.С. до господарського суду надійшло клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

11.07.2017р. у судовому засіданні головою комітету кредиторів - ПАТ «Сбербанк» надано клопотання по визнання боржника ТОВ «НВО «Спецметаллпром» банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Козирицького А.С.

Станом на 11.07.2017р. пропозицій щодо укладання мирової угоди або санації боржника, в тому числі заяв від інвесторів та інших осіб бажаючих прийняти участь у санації боржника з метою поліпшення його фінансового стану, не надходило. Будь-які пропозиції від засновників боржника щодо виходу боржника зі стану неплатоспроможності також не подано.

Ст. 37 Закону про банкрутство передбачено, що у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців.

Враховуючи на вищевикладене, приймаючи до уваги положення ч.ч. 6, 8 ст. 26 та ч. 1 ст. 37, ст. 114 Закону про банкрутство, одноголосно прийняте комітетом кредиторів рішення, суд дійшов висновку щодо наявності підстав для визнання боржника – Товариства з обмеженою відповідальністю «Науково-виробниче об'єднання «Спецметаллпром» банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури строком на 12 місяців та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Козирицького А.С.

Відповідно до ч.ч. 3, 4 ст. 38 Закону про банкрутство, з метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, здійснюється офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет. Повідомлення про визнання боржника банкрутом і про відкриття ліквідаційної процедури мають містити: найменування та інші реквізити боржника, визнаного банкрутом; найменування господарського суду, в провадженні якого знаходиться справа про банкрутство; дату прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури; відомості про ліквідатора (ліквідаційну комісію).

Відповідно до Положення про порядок офіційного оприлюднення відомостей про справу про банкрутство, затвердженого постановою пленуму Вищого господарського суду України "Про затвердження Положення про порядок офіційного оприлюднення відомостей про справу про банкрутство" №16 від 17 грудня 2013 року, офіційному оприлюдненню підлягають повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної



*6*2610854*1*0*

процедури.

Офіційне оприлюднення оголошень (повідомлень) здійснюється в порядку, передбаченому цим розділом Положення, якщо останнім не передбачено іншого порядку оприлюднення оголошень (повідомлень).

Офіційне оприлюднення оголошень (повідомлень) здійснюється на підставі судового рішення.

Керуючись ст.ст. 1, 26, 27, 37, 38, 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст. 86 ГПК України, беручи до уваги постанову пленуму Вищого господарського суду України 26.12.2011р. №18 "Про деякі питання практики застосування Господарського процесуального кодексу України судами першої інстанції", Положення про порядок офіційного оприлюднення відомостей про справу про банкрутство, суд, -

ПОСТАНОВИВ:

Визнати банкрутом боржника – Товариство з обмеженою відповідальністю "Науково-виробниче об'єднання «Спецметаллпром», розташоване за адресою: 83058, Донецька обл., м.Донецьк, вул. Лівобережна, буд. 6а, код ЄДРПОУ 23985228.

Відкрити ліквідаційну процедуру строком на 12 місяців до 11.07.2018р.

Призначити ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю "Науково-виробниче об'єднання «Спецметаллпром», арбітражного керуючого Козирицького Андрія Сергійовича, свідоцтво №49 від 01.02.2013р. (поштова адреса: вул. Проскурівська, 53, м.Хмельницький - 29000).

Ліквідатору до закінчення ліквідаційної процедури представити до суду звіт та ліквідаційний баланс з документами, передбаченими ст. 46 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України повідомлення про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, текст якого додається.

Суддя



І.К. Чоренька



*6*2610854*1*0*